<sup>43</sup> «*Firmis manentibus praescriptis Codicis iuris canonici, competentia Sacrae Romanae Rotae in causis nullitatis matrimonii ad Sedem Apostolicam rite delatis, extenditur etiam ad causas inter partem catholicam et acatholicam, vel inter partes acatholicas, sive ad latinum, sive ad orientales ritus alterutra, vel utraque pars baptizata pertineat, remissis tamen quaestionibus doctrinalibus, Fidem attingentibus, Congregationi pro Doctrina Fidei, ad normam nn. 29 et 31 huius Constitutionis*» [AAS 59 (1967), 922].

<sup>44</sup> *Nuove norme del Tribunale della Sacra Romana Rota*, Città del Vaticano, 1969. Cfr. OCHOA X. (cur.), *Leges Ecclesiae post Codicem iuris canonici editae*, vol. IV, Roma 1974, coll. 5550-5558.

<sup>45</sup> Cfr. ALWAN H. G., *L'evoluzione...*, op. cit., 168-169.

<sup>46</sup> *Ibid.*, 177-179. Cfr. anche PINTO P. V., *L'Appellatio iudicialis...*, op. cit., 20.

«§1. Huius Congregationis competentia ad omnia extenditur negotia, quæ Ecclesiis Orientalibus sunt propria, quæque ad Sedem Apostolicam deferenda sunt, sive quoad Ecclesiarum structuram et ordinationem, sive quoad munerum docendi, sanctificandi et regendi exercitium, sive quoad personas, earundem statum, iura ac obligationes. Omnia quoque explet, quæ de relationibus quinquennialibus ac visitationibus ad limina ad normam artt. 31, 32 agenda sunt».

Al secondo paragrafo del medesimo articolo viene indicata la riserva di competenza esclusiva degli altri dicasteri della Curia Romana nei confronti delle Chiese Orientali:

«§2. Integra tamen manet propria atque esclusiva competentia Congregationum de Doctrina Fidei et de Causis Sanctorum, Paenitentiarie Apostolicæ, Supremi Tribunalis Signaturæ Apostolicæ et Tribunalis Rotæ Romanæ, necnon Congregationis de Cultu divino et Disciplina Sacramentorum ad dispensationem pro matrimonio rato et non consummato quod attinet»<sup>47</sup>.

La disposizione normativa dunque delinea chiaramente le competenze proprie di ciascun dicastero, e specificamente per quanto concerne il nostro argomento, separa nettamente l'ambito strettamente amministrativo da quello giudiziale, su cui hanno competenza esclusiva i Tribunali apostolici. In particolare si può desumere che la *PB*, mediante gli artt. 126-128, conferma la normativa precedente<sup>48</sup> e riconosce il Tribunale della Rota Romana quale Tribunale ordinario della Sede Apostolica, ne individua chiaramente le competenze senza operare alcuna differenziazione tra cause latine e cause orientali, e ci consente alla luce dell'art. 58§2, di poter pacificamente affermare che la competenza della Rota si estenda anche alle cause orientali deferite per legittimo appello.